
Følgende teknikker hjælper med at opnå professionelle spray resultater: 
 
Hold spray-pistolen vinkelret på overfladen der sprøjtes og altid i lige stor afstand 
fra den overflade. Afhængigt af hvilken type materiale der sprøjtes, skal spray-pistolen holdes 
i en afstand på 30 til 36 cm. 
 
Flyt spray-pistolen enten hen over, eller op og ned ad overfladen med en jævn hastighed. flytning 
af pistolen med En ensartet hastighed sparer maling og giver jævn dækning og den korrekte 
sprøjtning.  Den korrekte hastighed gør det muligt at påføre et fuldt vådt lag maling uden linjer eller 
løbere. 
Hvis man holder Spray-pistolen tættere på overfladen lægger man mere maling på overfladen og 
producerer en smallere sprøjte mønster. Hvis du holder pistolen længere væk fra overfladen, får 
du et tyndere lag og bredere sprøjtemønster. 
 
 
Hvis der kommer løbere ved den korrekte hastighed og afstand så skift til en dyse med en mindre 
åbning.  Og omvendt hvis der ikke påføres tilstrækkelig maling på overfladen, eller du vil sprøjte 
hurtigere skift til en dyse med en større åbning. 
 

Oprethold ensartet sprøjteslag: Spray skiftevis fra venstre mod højre og 
højre mod venstre. Begynd bevægelsen af pistolen, før du trækker i 
aftrækkeren. 

  
 
undgå vifter og hold spray-pistolen i en vinkel. 
Dette vil resultere i en ujævn finish.  
 
 

 
 
Ved sprøjtning anvendes et overlappende system som illustreret. 
Rigtig overlapping er afgørende for en jævn finish. Sørg for at 
overlappe med ca 50% 
 
 
 

Til hjørner og kanter opdeles midten af sprøjteviften 
på hjørnet eller kanten og spray lodret, så begge 
Tilstødende sektioner modtager omtrent det samme 
mængde 
af maling. 
 
Hvis forholdene blæser, vinkles sprøjtemønsteret ind i vinden  
for at minimere overspray sprøjt nede fra og op for at undgå 
overspray på færdig maling. 
Forsøg ikke at sprøjte, hvis vinden er for stærk. 
 
 
 
Når du sprøjter med et skjold, skal du holde det fast mod overfladen. Vinkl sprøjtepistolen lidt 
væk fra skjoldet og mod overfladen. Dette forhindrer maling i at gå nedenunder 
skjoldet. 


